1 / 4

南京医科大学新型冠状病毒

肺炎疫情防控工作领导小组

南医防组〔2022〕28号

各学院、部门、直属单位，附属医院：

当前，省内疫情防控形势异常严峻，南京市多地出现输入性

病例，部分高校出现校园疫情蔓延，五台校区地处人员密集、流

动性大的市中心位置，周边江苏金陵交运集团有限公司工地已出

现多个阳性病例，华侨路社区已被划为低风险地区，为坚决防止

疫情输入校园，确保师生员工生命安全和身体健康，现就进一步

加强五台校区疫情防控作如下通知：

学校疫情防控领导小组、各工作组以及全校各单位要立即进

入应急状态，落实各层级、各单位防控主体责任，做到人员到位、

职责到位、工作要求到位、值班值守到位，确保应急状态下快速

反应。根据上级及属地相关要求以及《新型冠状病毒肺炎防控方

案（第九版）》《高等学校新型冠状病毒肺炎疫情防控技术方案（第

六版）》和《关于加强全市公共场所防控等工作的通告（第 24号）》

文件精神，结合五台校区周边社会面疫情的实际情况，经研判，

拟进一步加强五台校区疫情防控管理。

 2 / 4

一、做好校门管控和师生出行管理

1.五台校区关闭北门，仅开放南门通行，所有师生员工进校

园均采用审批制，进校人员需佩戴口罩,核验身份，检查健康码、

行程码、24 小时核酸检测报告。严禁校外人员进入校园，确因公

务需要进校的要严格做好流程审批。

2.五台校区住宿的所有学生暂停前往医院或培养单位等聚

集性场所参加学习活动（如医院或培养单位确须学生前往学习的，

需报属地及相关主管部门批准）。其中，住在西苑公寓、青教公

寓和三宿舍的学生，尽量减少流动，关闭进入五台校区权限，不

得前往中低风险地区或有聚集性疫情发生的地区，根据属地要求

做好个人跟踪健康监测。住在研究生公寓、6号楼和留学生公寓

的学生，严格执行“非必要不出校”原则，确因就医等原因出校

的学生，严格履行请销假手续，出行期间做好个人防护，确保行

程可追溯。

3.教职工尽量减少两校区流动，五台校区除值班、疫情防控、

校区服务保障及相应特殊情况外，其他教职员工（含劳务派遣、

自聘人员）原则上居家办公、在线办公，行政工作人员要保持备

班状态，确需进校办公的，经审批后方可入校。尽量安排服务保

障人员住校，原则上不出校。

二、做好重点人员信息排查和健康管理

1.坚持“日报告”“零报告”制度，各人员归口管理部门

要准确把握五台校区师生员工动态，每日掌握师生员工健康状况，

做到人数、行程轨迹、健康状况等信息底数清、情况明。

 3 / 4

2.加大五台校区师生员工中与金陵交运工地阳性病例有接

触史或时空轨迹交叉史情况排查，排查到的师生员工严格按照属

地防控政策全面落实健康管理要求。同时，人员归口管理部门健

全建立排查人员登记、核酸检测、健康管理台账，落实闭环管理

要求，坚决防范疫情输入风险。目前已经被赋红码或黄码的师生

员工，要严格按照属地及学校要求进行相应健康管理。

3.教育引导师生员工及时关注疫情动向，主动报告个人与

疫情或病例相关的活动轨迹，故意隐瞒、未及时报备或不遵守健

康监测、集中隔离、核酸检测等防疫措施，导致疫情传播扩散的，

将承担相应责任。

三、做好疫情防控应急处置和服务保障

1.全面强化重点场所管理，做好校园环境清洁、消毒通风；

加强食堂等餐饮管理和卫生管理，鼓励错时错峰就餐和打包取餐；

严格落实口罩佩戴要求。

2.加强学生宿舍管理，做好防疫物资储备。引导学生在宿舍

区不聚集、不串门。宿舍要勤通风、勤打扫，保持厕所清洁卫生，

洗手设施运行良好，做好垃圾清理和日常公共区域消毒。

3.各教学基地、培养单位要做好线上教学管理，理论教学、

实习与规培等活动由教学基地、培养单位根据属地疫情防控要求

及本单位防控实际情况机动安排。

4.加强疫情防控值班值守，畅通疫情突发情况应急处置流程，

提升应急反应能力；加强五台校区校园巡查和疫情防控措施执行

情况的监督检查，确保学校各项疫情防控工作落实到位。

 4 / 4

以上措施自 10月 18 日起实施，如遇疫情形势发展将适时调

整。其他未及举措仍按属地和学校相关文件执行。

南京医科大学新型冠状病毒肺炎疫情防控

工作领导小组办公室（代）

                              2022 年 10 月 18日